⁵⁰ *UP*, Phys., disp. V, sec. 2, §39, (1624: 197b): "Probatur antecedens in unione animi rationalis, quae unio per se ipsa est ratio uniendi, quia se unit extremis, et extrema inter se, et tamen per se ipsam non dependet a materia, nec per se ipsam producitur, sed per actionem a se ipsa distinctam, ergo ratio uniendi distinguitur realiter a productione formae materialis Ipsa unio causatur: non ut *quo*, quia per illam nihil causatur, ergo ut *quod*, quia est terminus causatus per passionem."

⁵¹ *UP*, Phys., disp. V, sec. 2, §42, (1624: 197b): "generatio compositi terminatur ad unionem materiae et formae, tamquam ad terminum formalem, sed per te unio materiae et formae, est ipsa productio formae, et illa productio facit compositum, quia non est alia, a qua fiat, ergo illa actio terminatur ad se ipsam producendam."

⁵² *UP*, Phys., disp. V, sec. 3, §53, (1624: 199b): "tota enim causalitas materiae consistit in generatione formae, et non in unione. Quin non est improbable, posse de potentia absoluta formam dependere a materia, et illi non uniri."

Accordingly, there is a distinction between two kinds of material and formal causality, which differ in their effects. This distinction is blurred by the fact that Hurtado uses the same terms *materializatio* and *informatio* to designate these two kinds of material and formal causality.⁵³ The first kind of material causality is related to the form as its effect (*F-materializatio* as we might call it), while the second is related to the composite (*C-materializatio*). *F-materializatio* consists in matter being a subject that receives its perfection from form.⁵⁴ *F-materializatio* is *not* the mode of union.⁵⁵ By contrast, *C-materializatio* is identical to the mode of union.⁵⁶ The corresponding distinction between the two aspects of

⁵³ For the clarifications and some of the textual references in this paragraph I am indebted to the insightful comments of an anonymous reviewer.

⁵⁴ *UP*, Phys., disp. XI, sec. 7, §52 (1624: 293b): “Subiectum hic capitur pro causa materiali, seu receptiva motus. Quae debet et esse intrinsece communicata effectui, et esse vere principium, et causa physice in illum influens. Unde causa materialis debet esse distincta realiter a suo effectu; quia nihil potest in se influere physice, aut a se dependere. ... Causa materialis est passiva, id est; quae patitur, et recipit perfectionem, aut imperfectionem, sui effectus.”

⁵⁵ *UP*, Phys., disp. V, sec. 3, §46 (1624: 198a): “Ex dictis sectione praecedente evidenter infertur, unionem non esse causalitatem materiae in formam. ... Ergo unio non est causalitas materiae.”